
勝者数(本数)

第１位：秋田商業高等学校（秋田県）　第２位：小牛田農林高等学校（宮城県）

第３位：秋田高等学校（秋田県）・明桜高等学校（秋田県）

勝者数(本数)

第１位：秋田北高等学校（秋田県）　第２位：東奥義塾高等学校（青森県）

第３位：白河高等学校（福島県）・盛岡白百合学園高等学校（岩手県）
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第54回東北高等学校女子剣道選手権大会 女子団体結果

1 東 奥 義 塾 （ 青 森 ） 13

12 青 森 西 （ 青 森 ） 24 秋 田 南

　　　（19年ぶり12回目）
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令和4年6月26日(日) 第2日目

第68回東北高等学校剣道選手権大会 男子団体結果

1 聖 光 学 院 （ 福 島 ） 13 盛 岡 南 （ 岩 手 ）
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上段：本数　下段：勝者数

聖 光 学 院 1 4 福 岡 4 3

( 福 島 ) 1 2 ( 岩 手 ) 2 2

秋 田 1 2 五 所 川 原 第 一 3 2

( 秋 田 ) 1 1 ( 青 森 ) 1 2

仙 台 南 0 1 日 本 大 学 山 形 0 2

( 宮 城 ) 0 0 ( 山 形 ) 0 1

第１試合の聖光学院(木戸)－秋田(工藤)は、代表者戦により秋田の勝ち

仙 台 育 英 学 園 5 1 山 形 工 業 2 2

( 宮 城 ) 4 1 ( 山 形 ) 2 1

花 巻 南 1 0 磐 城 桜 ヶ 丘 0 0

( 岩 手 ) 0 0 ( 福 島 ) 0 0

秋 田 商 業 5 1 青 森 西 2 2

( 秋 田 ) 3 1 ( 青 森 ) 2 1

第３試合の仙台育英(伊深)－秋田商業(岩本)は、代表者戦により秋田商業の勝ち 第３試合の山形工業(留場)－青森西(御厨敷)は、代表者戦により山形工業の勝ち

盛 岡 南 6 0 古 川 2 4

( 岩 手 ) 3 0 ( 宮 城 ) 1 3

八 戸 2 1 平 工 業 2 3

( 青 森 ) 1 0 ( 福 島 ) 2 1

明 桜 9 5 山 形 南 3 1

( 秋 田 ) 4 4 ( 山 形 ) 1 1

第２試合の平工業(金成)－山形南(宍戸)は、代表者戦により平工業の勝ち

会 津 学 鳳 1 3 小 牛 田 農 林 7 4

( 福 島 ) 1 2 ( 宮 城 ) 4 2

酒 田 光 陵 2 4 花 巻 北 0 1

( 山 形 ) 1 3 ( 岩 手 ) 0 0

八戸工業大学第一 3 1 秋 田 南 3 2

( 青 森 ) 1 1 ( 秋 田 ) 1 1

男子団体予選リーグ結果
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勝者数(本数)

第１位：秋田商業高等学校（秋田県）　第２位：小牛田農林高等学校（宮城県）

第３位：秋田高等学校（秋田県）・明桜高等学校（秋田県）
　　　（19年ぶり12回目）

23

）

岩 手

（

（

（

）

）

（ ）18

（

16

Ｅ 14

） 15

酒 田 光 陵 山 形（

八戸工業大学第一 青 森

福 島（

2 （ ） Ａ

）3

）

第68回東北高等学校剣道選手権大会 男子団体結果

1 （ ） 13 ）盛 岡 南 岩 手福 島

秋 田 秋 田

仙 台 南 宮 城（

聖 光 学 院

青 森5 （ ） Ｂ 17

福 岡4 岩 手（ ）

五 所 川 原 第 一 Ｆ

（ ） ）

）

6 （ ）

Ｇ

7

）

宮 城 会 津 学 鳳

8 （ ） Ｃ 20

21秋 田 商 業 秋 田

山 形

） 19

青 森 西12 （

22

） 24

日 本 大 学 山 形

仙 台 育 英 学 園

花 巻 南 岩 手

青 森

山 形

磐 城 桜 ヶ 丘 福 島

山 形 工 業

11 （ ） Ｄ Ｈ

9

10 （

（

令和4年6月26日(日) 第2日目

）

（ ）

八 戸 青 森

明 桜 秋 田

古 川 宮 城

）

（

山 形 南 山 形

平 工 業

福 島

（

（

（秋 田 南 秋 田

小 牛 田 農 林 宮 城

花 巻 北

2
0

5
2

4
3

1
1

1
0

4
2

3
2

1
1

5
2

4
2

4
2

1
0

1
1

2
2



第68回東北高等学校剣道選手権大会 男子団体

決勝
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上段：本数　下段：勝者数

東 奥 義 塾 1 3 仙 台 育 英 学 園 1 0

( 青 森 ) 1 1 ( 宮 城 ) 1 0

秋 田 南 0 5 左 沢 2 3

( 秋 田 ) 0 4 ( 山 形 ) 2 1

い わ き 湯 本 1 1 盛 岡 南 3 6

( 福 島 ) 1 0 ( 岩 手 ) 1 3

第２試合の左沢(富田)－盛岡南(大町)は、代表者戦により盛岡南の勝ち

白 河 6 5 盛 岡 第 一 6 1

( 福 島 ) 5 2 ( 岩 手 ) 3 0

佐 沼 0 0 青 森 西 1 1

( 宮 城 ) 0 0 ( 青 森 ) 1 0

秋 田 商 業 5 2 山 形 市 立 商 業 6 7

( 秋 田 ) 4 1 ( 山 形 ) 4 4

秋 田 北 7 4 青 森 北 0 1

( 秋 田 ) 4 4 ( 青 森 ) 0 0

花 巻 北 0 2 山 形 東 4 0

( 岩 手 ) 0 2 ( 山 形 ) 3 0

安 積 2 0 小 牛 田 農 林 3 7

( 福 島 ) 1 0 ( 宮 城 ) 2 4

郡 女 大 附 属 2 2 五 所 川 原 第 一 5 0

( 福 島 ) 2 2 ( 青 森 ) 3 0

東北生活文化大学 0 1 秋 田 5 1

( 宮 城 ) 0 0 ( 秋 田 ) 2 0

山形城北 5 2 盛岡白百合学園 5 4

( 山 形 ) 2 2 ( 岩 手 ) 3 3

第３試合の郡女大附属(井上)－山形城北(佐々木)は、代表者戦により郡女大附属の勝ち
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第54回東北高等学校女子剣道選手権大会 令和4年6月25日(土) 第1日目

女子団体予選リーグ結果
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勝者数(本数)

第１位：秋田北高等学校（秋田県）　第２位：東奥義塾高等学校（青森県）

第３位：白河高等学校（福島県）・盛岡白百合学園高等学校（岩手県）
　　　（15年ぶり５回目）
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第54回東北高等学校女子剣道選手権大会 女子団体

決勝
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